
AL: DINODREAM – MANUALI I PËRDORIMIT 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: Projektor drite nate në formë veze dinosauri 2.0 
Modeli i produktit: WH-E27 
Përmasat e produktit: 11.8 × 11.8 × 13.8 cm 
Specifikimi: Lloj Bluetooth 
Kapaciteti i baterisë: 1200 mAh 
Tensioni i hyrjes: 5V ⎓ 1A 
Fuqia nominale: 5W MAX (3 × 1W module LED) 

 

PËRMBAJTJA E PAKETIMIT 

1. Baza e llambës projektuese (1×)  
2. Abazhuri i projektorit (1×)  
3. Cilindër transparent (1×)  
4. Kapaku i cilindrit transparent (1×)  
5. Foli projektuese drejtkëndore (6×)  
6. Foli projektuese rrethore (6×)  
7. Kabllo karikimi Type-C USB (1×)  
8. Manuali i përdorimit (1×)  

 

 

PAMJA E PËRGJITHSHME E BUTONAVE TË PRODUKTIT 

1. Butoni ON/OFF  
2. Butoni Bluetooth  
3. Butoni për ndërrimin e ngjyrës së dritës  



4. Butoni i rrotullimit  
5. Treguesi i karikimit  
6. Porta e karikimit Type-C  

 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 
Procedura për ndërrimin e folive projektuese 

 



1. Hiqni abazhurin e projektorit duke e rrotulluar në drejtim të kundërt të akrepave të orës.  
2. Hiqni cilindrin transparent në mes të produktit duke e rrotulluar në drejtim të kundërt të 

akrepave të orës.  
3. Hapni kapakun transparent të cilindrit. Pastaj hiqni folinë projektuese drejtkëndore brenda 

cilindrit dhe folinë projektuese rrethore brenda kapakut.  
4. Hiqni filmin mbrojtës nga folitë e reja projektuese rrethore dhe drejtkëndore.  
5. Mbështillni folinë drejtkëndore në formë dhe sigurojeni siç duhet.  
6. Vendosni folinë drejtkëndore të mbështjellë brenda cilindrit transparent.  
7. Vendosni folinë e re projektuese rrethore në kapakun transparent, pastaj mbylleni kapakun 

mbi cilindër.  
8. Futeni përsëri cilindrin transparent në bazën e produktit dhe sigurojeni duke e rrotulluar në 

drejtim të akrepave të orës.  
9. Vendosni përsëri abazhurin e projektorit dhe sigurojeni duke e rrotulluar në drejtim të 

akrepave të orës.  

 

Kalimi midis mënyrës së dritës së natës dhe mënyrës së projektimit 

 

1. Mënyra e dritës së natës: Ndizni pajisjen që modeli të projektohet mbi abazhur, duke krijuar 
një efekt të butë drite nate.  

2. Mënyra e projektimit: Ndizni pajisjen dhe hiqni abazhurin. Projektori do ta shfaqë 
projeksionin në tavan ose mur.  

 

UDHËZIME PËR BUTONAT 

1. Butoni ON/OFF: Shtypje e shkurtër për të ndezur ose fikur produktin.  
2. Butoni Bluetooth: Shtypje e shkurtër për të ndezur ose fikur Bluetooth-in, i shoqëruar me një 

sinjal zanor. Pas aktivizimit të Bluetooth-it, një njoftim zanor do të shpallë “Bluetooth Mode”. 
Përdorni telefonin tuaj celular për të kërkuar pajisjen Bluetooth me emrin “WH-E03” dhe 
lidheni.  

3. Butoni i ndërrimit të mënyrës së dritës: Shtypni shkurt këtë buton për të kaluar midis 
mënyrave të ndriçimit sipas rendit të mëposhtëm (gjithsej 6 mënyra): 

o Një shtypje: vetëm dritë e verdhë 
o Dy shtypje: vetëm dritë e bardhë 
o Tri shtypje: vetëm dritë blu 
o Katër shtypje: ndriçim me alternim të dy ngjyrave 
o Pesë shtypje: drita e verdhë, e bardhë dhe blu të gjitha të ndezura 
o Gjashtë shtypje: ciklim automatik nëpër të gjitha mënyrat e ndriçimit 



o Shtatë shtypje: fikja e dritës 

4. Butoni i rrotullimit: Shtypje e shkurtër për të nisur ose ndaluar rrotullimin e projeksionit.  

 

UDHËZIME PËR KARIKIMIN 

1. Ju lutemi karikojeni plotësisht produktin para përdorimit të parë.  
2. Mos e çmontoni, shtypni, shtrydhni ose ekspozoni produktin ndaj zjarrit. Nëse ndodh fryrje e 

madhe ose mbinxehje, ndërpriteni menjëherë përdorimin. Mos e vendosni produktin në 
mjedis me temperaturë të lartë.  

3. Lidheni produktin me një burim të përshtatshëm energjie (adapter 5V/1A, power bank ose 
laptop) për karikim.  

4. Koha e karikimit varet nga burimi i energjisë që përdoret.  

Treguesi i karikimit: 

• Dritë e kuqe: Duke u karikuar 

• Dritë e gjelbër: Plotësisht i karikuar 

 

MASA TË RËNDËSISHME SIGURIE 

1. Mos e çmontoni, shtypni ose dëmtoni produktin.  
2. Mos e përdorni produktin në ambiente me lagështi ose temperaturë të lartë.  
3. Burimi i dritës i këtij produkti nuk zëvendësohet. Kur të arrijë fundin e jetëgjatësisë së tij, 

duhet të zëvendësohet i gjithë produkti.  
4. Shkëputeni energjinë kur produkti nuk përdoret për një periudhë të gjatë. Rekomandohet të 

karikohet çdo 30 ditë për të ruajtur performancën e baterisë dhe për të parandaluar uljen e 
jetëgjatësisë.  

5. Gjatë përdorimit normal, mos e vendosni produktin mbi një sipërfaqe me pjerrësi më të 
madhe se 6°.  

6. Përdorni vetëm adaptorë energjie të certifikuar.  
7. Fëmijët nën 14 vjeç duhet ta përdorin këtë produkt nën mbikëqyrjen e të rriturve.  

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


